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Tabela 1 – Pasqyra totale e kërkesave mujore 

Lloi I kërkesave Të pranuara Të aprovuara Të refuzuara  Në procedur 

Kërkesa për strehim  1 / / 1 

Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive / / / / 

Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social / / / / 

Kërkesa për vazhdim të kontratave per banim në Strehimore  2 2 / / 

Kërkesa për mjete financiare 19 / /         19 

Kerkesa për miell dhe  / / / / 

Kërkesa për shërim jasht vendit 11   11 / / 

Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-

së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile 
 /   / / / 

Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme.  /   / / / 
Kërkesa për kryerjen e praktikës në QKMF          12   11 

 

/ 1 

Kërkesa të ndryshme  7           4 / 3 
 

Numri I  përgjithshem i kerkes                                                                        52                         28                        /                       24 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

Tabela 2 

Nr  Shënim 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së-Lipjan  15 

2 Kërkesa për blerje të materjalit furnizues dhe derivative të QPS-së-Lipjan     3 

3 Vazhdimi i Kontratave të puëtoreve  në QKMF-së      

   

                                                                                                                                  

 

 

 

Pas formit të Shtabit Emergjent në nivel Komunal për shkak të problemeve-
mbylljeve të rrugëve nga bora e madhe edhe ne si Drejtorat I DSHPS-së, 
kemi mbajt takim urgjent me Drejtorin e QKMF-së dhe stafin e tij që të jenë 
në gadishmëri në rast nevojave të qytetarëve aty ku kan probleme me 
mbylljen e rrugëve nga bora dhe kemi punuar rregullisht  edhe të shtunën 
edhe të hënën në 4 QMF-të edhe pse ka qenë festë. 

   Për shkak të kërkesave të mëdha nga ana e qytetarëve të Komunës tonë 
për zgjatjen e orarit të kujdestaris gjatë natës  për barnatoret kujdestare, 
kryetari I komunës ka marrë vendim për mbajtjen e kujdestaris gjatë natës 
edhe ate prej orës:21 gjer në ora 08 të mëngjesit. 

Kemi mbajtur 7 ditë trajnim të organizuar nga AQH-zyrja e Qeverisë 

Zvicerane ku edhe ne si komun jemi në mesin e 12 komunave të 

përzgjedhura të Kosovës me temën”Përcaktimi I Prioriteteve, Alokimi I 

burimeve si dhe planifikimi strategjik I programit, sit ë planifikojmë 

suksesshëm”. 

Nga Barnatorja Qendrore e MSH jemi furnizu me një numër të 

konsiderueshëm të vaksinave kundër gripit sezonal si dhe me insulin. 

Gjatë muajit Janar Komisioni për Persona të Riatdhesuar ka mbajtur 2 

takime ku kemi shqyrtu 5 raste prej të cilave:ku 3 familje janë akomoduar 

dhe 2 kërkesa janë refuzuar. 

 

 

 

Struktura e punëtorëve në QKMF në muajin e pare te vitit 2017 

 

 
Totali Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 



Punëtor 

Shëndetësor 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

187 56 0 131 0 178 5 1 2 1 0 0 65 121 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

12 2 0 10 0 12 0 0 0 0 0 0 8 4 

Totali 

Punëtor 

Sh. 

Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I lartë Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

37 0 0 31 6 37 0 0 0 0 0 0 24 13 

 

 
Raporti  statistikor: 

QKMF-Lipjan Vizita mjekësore 

8400 

Shërbime shëndetësore 

5081 referime 1352 apo 16.09 % 

Sh. Maternitetit 

 

Sh. Stomatologji 

Sh. Pneumoftiz. 

Sh. Emergjencës 

415 

 

683 

203 

3043 

789 (0-Lindje,  06 v.infermierike ref. 

18 apo 4.33 %) 

711 ,Rtg 78, referime 46 apo 6.73 % 

203,  00 rtg ref  13 apo 6.40 % 

3320 ( ref=337 apo 10.01 %, trans=74 

apo 20.5 % nga rastet e referuara) 

Gjithsej 12744 10104  referime 1785 apo 14.00% 

QMF- Shalë,  

Magure,  

Gadime,  

Janjevë 

910 

993 

692 

481 

901 referime 144 apo 15.98 % 

974,  referime 147 apo 14.80 % 

646,  referime 188 apo 27.16 % 

285,  referime 62 apo 12.88% 

Gjithësej 3076 2806  referime 541 apo 17.58 % 

AMF- Sllovi, 

Banullë 

Babush 

Rubofc 

Kraishtë 

Dobraj 

Smallushë 

245 

0 

5 

91 

235 

129 

0 

154,  referime 63 apo 25.71% 

37 referime 0 apo 0.0 % 

62,  referime 0 apo 0.0% 

119, referime 0 apo 0.0    % 

161, referime 17 apo 7.23 % 

120, referime 15 apo 11.62 % 

0,  referime 0 apo 0.0 % 

 705 653 ,  referime 95 apo 13.47 % 

Totali 16525 13563  referime 2421 apo 14.65 % 

 

Referime nga Mjekësia Familjare  1785 + 636 (terrenet) = 2421, apo 14.65 %, nga 

Emergjenca: 337 apo 10.01%, transport me autoambulancë: 74 pra totali i Referimeve 

nga QKMF dhe terrenet është 14.65 %,  vizita shtëpiake me autoambulancë :56, 

aksidente trafiku :15 

Totali i punëtorëve 234 Meshkuj 96 Femra 138 



Të hyrat nga participimi: 

Periudha Te hyrat ne vlerë Deponimi ne banke 

me zbritje të 

provizionit 

Provizioni i bankës për 

transfer ne BPK 

Vlera e 

transferuar ne 

BPK 

Janar 2017 1614.50 1608.50 6.00 1608.50 

 

Punët e realizuara: 

-Gjate muajit Janar puna ka qenë në rrjedha normale, por me një numër te zvogëluar 

te pacienteve, krahasuar me dhjetorin e 2016-të. 

- Gjatë festave kanë qenë te mbuluar me staf i gjithë shërbimi si në QKMF po ashtu 

edhe në QMF, 

-Fillimi i vitit ka filluar me temperatura te ultë, dhe kemi pas vështirësi ne arritjen e 

punëtorëve ne pune, po ashtu edhe me automjete për shkak te temperaturave deri- 

250C,   

-Gjate festes se vitit te ri dhe krishtlindjeve ortodokse ka qene e mbuluar me staf 

QKMF po ashtu edhe terrenet, në katër QMF ka punuar mjeku te shtunave dhe te 

hënën edhe pse ka qene dite feste, me qellim të ofrimit të shërbimeve shëndetësore sa 

më afër qytetarit për shkak të kushteve të krijuara. 

-Automjetet kanë qenë në gjendje të rregullt në sigurimin e ofrimit të shërbimit të 

pacientëve. 
-Kemi një gjendje me dominim te sëmundjeve virale, pra kemi numër të konsideruar te 

vizitave mjekësore! 

- 

Vështirësitë 

Furnizimi me insuline ka qene i pamjaftueshëm dhe me filma te rëntgenit nuk jemi 

furnizuar fare nga MSH!  

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja mjekësore, 

buxhet i pa mjaftueshëm per furnizim te mjaftueshem ne baze te kerkesave te 

pacienteve, si dhe ripërtëritjes se aparaturave. 

Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH sidomos me 

Insuline, e po ashtu edhe ne furnizimin me barna komerciale sepse nuk kemi ndonjë 

kontratë me operator. 
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Tab. 1. Shërbimin Social: Shërbimet dhe klientët.  

    



Shërbimet Numri i 
rasteve 

Klientë Numri i 
rasteve 

 
Vendosje ne adoptim vendor / Fëmijët e braktisur / 

Kshilla martesore 6 Keshilla martesore 3 

Bahkim familjar 4 Kërkesa për adoptim vend. / 

Integrim i viktimave  1 Femijë  sjellje asociale 6 

Vleresime per te mitur / Të mitur  konflik. ligjin 1 

Kujdestari / Fëmijet me aftësi të kufizuar 42 
Sh.  Të miturve –delikuencë. / Të miturit në konflikt me ligjin 5 
Besim i femijeve-kotakte. 1 Martesa e të miturëve. / 

Intervenimet e pergj. 122 Gjithsej Klient: 57 

Total : 134 Totali: / 

 

           Aktivitetet/Aktivnosti 
Kategoria 1  Kategoria 2 Gjithsej/Ukupno 
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A
P
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A
C

IJ
A

 

1. Nu. i rast. që kanë aplik. për  herë të pare 
Br. aplikanata koji su apliko. Po prvi put              

4 12 16 

 Sa prej tyre janë të aprovuara  
      Koliko od njih je odobreno 

1 7 8 

 Sa janë në shqyrtim 

      Koliko je u procesu resavanja 

4 7 11 

 Sa prej tyre janë të refuzuara  
      Koliko od njih je odbijeno 

0 6 6 

R
IA

P
L
IK

IM
I
 

R
IA

P
L
IK

A
C

IA
 

2. Nr. i rast. te larguara per mos ri-aplikim 

Br. prdmeta deregistrovani zato sto nisu 

re-aplikovali 

 

9 

 

9 

 

18 

2.1 Numri i rasteve që  kanë ri-aplikuar  

       Broj prdmeta koji  su re-aplikovali 

94 101 195 

 Nu. I rast. të larguar për mungesë të 
documentacionit 

      Koliko od njih je deregistrovano zbog ne  
      Kompletiranja dokumentacije 

 
0 

 
0 

 
0 

V
E

R
I
F
IK

I
M

I
 

V
E

R
I
F
IK

A
C

IJ
A

 

3. Numri total i familjeve të verifikuara/ri-
verifikuara 

      Ukupan broj porodica verifik./riverifikov. 

 
86 

 
109 

 
195 

 Sa prej tyre janë aprovuar 

       Koliko od njih je odobreno 

91 109 200 

Sa prej tyre janë refuzuar/çregjistruara 4 

 

2 6 
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4. Nu. i rast. të dërgu. në Komi. Mjek.(KM) 

      Broj predmeta poslatih na Lekarsku     
Komisiju(LK) 

58 - 58 

 Numri I rasteve të aprovuara nga KM 

 
      Brij predmeta odobrenih od LK 

 

69 

 

- 

 

69 

 Numri I rasteve të refuzuara nga KM 

            Broj predmeta odbijenih od LK  

- - - 



 Numri i rasteve të kthyra nga KM për 

kompletim dokumentacioni 
      Broj predmeta vracenih od LK za  

Kompletiranje dokumentacije 

 

1 

 

- 
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5. Numri i ankesave të paraqitura nga  

Shfrytëzuesit 
     Broj zalbi podneti od korisnika 

 

- 

 

- 

 

- 

a) Në shkallë të parë( I ) 

      Na prvi stepen (I) 

- - - 

b) Në shkallë të dytë( II ) 

      Na drugi stepen (II) 

- - - 

 Numri i ankesave të aprovuara  

      Broj odobrenih zalbi 

- - - 

 Numri I ankesave të refuzuara 
             Broj odbijenih zalbi 

- - - 

 Numri I ankesave në shqyrtim 

      Broj zalbi u procesu resavanja 

- - - 

 Kontestet në Gjykata 

      Sudski sporovi 

- - - 

a) Kontestet të pranuara 
      Odobreni sporovi 

- - - 

            b)Konteste të refuzuara 

   Odbijeni sporovi 

- - - 

 

 
 

 
 

 

 

 


